M O Ç Ã O Nº. 059

SESSÃO ORDINÁRIA DE  20/06/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a “Associação de Nadadores Master de Botucatu  - Botumaster ”  tem difundido a prática desse esporte, fazendo com que a cidade tenha uma representatividade na esfera nacional;

CONSIDERANDO que no inicio deste mês os integrantes da referida associação, sensibilizados em poder ajudar o próximo, estiveram presentes no Hemocentro da UNESP/Botucatu para doação de sangue, exemplo que deveria ser seguido por  todas as modalidades esportivas de nossa  cidade,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para a “ASSOCIAÇÃO DE NADADORES MASTER DE BOTUCATU  - BOTUMASTER ”, nas pessoas de Carla Arruda, Técnica da Equipe, e da Diretoria Executiva, assim constituída:   Presidente, Vera Lex Engel; Vice-Presidente, José Augusto Cardoso; Diretor Financeiro, Rubens de Brito Souza Júnior; Diretora Secretária, Paula Rachel Rotta Furlanetti e Diretor Técnico, Henrique Teixeira, pelo desenvolvimento de atividades filantrópicas relacionadas à prática esportiva, principalmente natação, e outras atividades que buscam a melhora de da qualidade de vida e saúde da comunidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de junho de 2011.
Vereador  Autor PROF. NENÊ

PSB